
ANO III - EDIÇÃO 632 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2023 945

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

~-..t DIÁRIO OFICIAL 
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES 

ID: EE8A29AC5BC14 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO PEIXE - PI 
Praça Gov. Helvídio Nunes, N' 405, Centro, São José do Peixe - Piauí 
CNPJ: 06.554.000/0001 -10 CEP: 64.555-000 www.saojosedopeixe.pi.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/ 2023 
OBJETO: Aquisição de combustíveis e lubrificantes . 
VALOR PREVISTO: R$ 1.334.666,67. 
FONTE DE RECURSOS: FPM, ICMS, TRIBUTOS, FUNDEB, FUS, FNS, FMAS, 
FNAS, CUSTEIO, FEP, IPVA, CONVÊNIOS, HOSPITAL, PNATE, CIDE, KIT DIESEL. 

DATA E HORÁRIO DO RECEBIMENTO E ABERTURA DOS DOCUMENTOS DE 
HABILITAÇÃO E DAS PROPOSTAS: 11/01/2024, ãs 08 :00h. 
LOCAL: Prefeitura Municipal de São José do Peixe-PI, localizada na Praça Gov. 
Helvídio Nunes, nº 405 , Centro - São José do Peixe-PI. 

EDITAL: À disposição no endereço mencionado, de 08:00h às 12:00h, e no 
Licitações Web do TCE-PI. 

TELEFONE PARA CONTATO: (89) 99422-9916. 

São José do Peixe-PI, 28 de dezembro de 2023. 

Elisiane Pereira da Silva 
Presidente da CPL 

ID: 7F6E69B7B8C04 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE 

PORTARIA Nº 20/2023, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023 

li 

O Prefeito Municipal de Nazaré do Piau í, Estado do Piauí, no uso das a tribuições legais que lhe são 

conferid as pelo art. 91. incisos m e VI d a Lei Orgânica Municipal de Nazaré do Piauí - PI , 

RESOLVE: 

Art. I° - EXONERAR: ANTONIO LUIZ DE SOUSA - CPF: 047.761.863-49 do cargo em 

Comissão de Secretário M unic ipa l de Habitação de Desenvolv imento Urbano d o município de Nazaré 

do Piauí. 

Art. 2° • Esta portari a entra e m vigor na data de s ua publicação, revogadas as disposições em contrário, 

com e feitos retroativos a O J de dezembro de 2023. 

REG ISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE! 

Gabin ete do prefeito Municipal de Nazaré do Piauí, aos 18 dias de dezembro de 2023. 

Raimundo Nonato Costa 
Prefeito Municipal 

CNPJ N º 06 554 141 / 0001 ·32 • Pl'a~a o,. Sebast1aa Martins n º 478, Na2al'é do P1au1•PI • CEP 64 825•000 

ID: F0CFFC77533D4 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL 
MUNICÍ PIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI 

REFERÊNCIA: Processo Administrativo 056/2023 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2023 
FUNDAMENTAÇÃO: art. 24, 11, da Lei nº. 8.666/93 
OBJETO: Aquisição de computador e impressora para prefeitura de Nazaré do Piauí. 

TERMO DE RATIFICA ÃO 

Ao Exmo. Senhor Raimundo Nonato Costa, Prefeito de Nazaré do Piauí, no uso de suas 
atribuições legais, e de acordo com o que determina o Artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93 l 
com suas alterações posteriores e considerando o que consta no Processo Administrativo nº 
056/2023. RATIFICA a declaração de Dispensa de Licitação de nº 026/2023, com 
fundamento no art. 24, II, da Lei nº. 8.666/93 e nos documentos acostados aos autos, para 
Aquisição de computador e impressora para prefeitura de Nazaré do Piauí. A 
empresa: MARIA DA GRACA BORGES DE SOUSA E CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob 
o nº 13.335.953/0001 -52, com endereço à Rua Antônio Faustino, nº 227, Centro, CEP nº 
64825-CX}Q, na cidade de Nazaré do Piauí, apresentou a melhor proposta no valor de R$ 
12.685,00 (doze mil seiscentos e oitenta e cinco reais), conforme passa a demonstrar: 
determinando que se proceda a publicação da presente Ratificação e elaboração e devida 
publicação do extrato de contrato. 

Nazaré do Piauí (PI), 18 de outubro de 2023. 

Raimundo Nonato Costa 
Prefeito Municipal 

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 -Centro - CEP 64825-000 

ID: 3BE7BC6887B94 
ESTADO DO PI AUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL 
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI 

EXTRA TO DE CONTRA TO 

Instrumento: Contrato nº 062/2023- DISPENSA DE LICITAÇÃO 026/2023 - Processo 

Administrativo 056/2023 

Objeto: Aquisição de computador e impressora para prefeitura de Nazaré do Piauí. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÊ DO PIAUÍ, ESTADO 
DO PIAUÍ, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº 06.554.141/0001-32, 

estabelecida na Praça Doutor Sebastião Martins, 478, município de Nazaré do Piauí - PI, 
com endereço de e-mail: licitanazaredopiaui @gmail.com, neste ato representado pelo 

Prefeito o Sr. Raimundo Nonato Costa. 

CONTRATADA: MARIA DA GRACA BORGES DE SOUSA E CIA LTDA, inscrita 

no CNPJ sob o nº 13.335.953/0001-52, com endereço à Rua Antônio Faustino, nº 227, 
Centro, CEP nº 64825-000, na cidade de Nazaré do Piauí, representada pela Sr. Adão Reis 

de Sousa Junior. 

Fundamentação Legal: inciso II, do art. 24 da Lei 8.666/93 e alterações. 

Vigência: 3 1/12/2023 

Valor Global: R$ 12.685,00 (doze mil seiscentos e oitenta e cinco reais) 

Fonte de Recursos: 500, 600, 62 1, 660 

Data de Assinatura: 18 de outubro de 2023. 

CNPJ: 06.554,141/0001 -32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000 


